
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 9. – 15. července 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí se budou členové Průmyslového výboru Evropského parlamentu zabývat vnitřním trhem 
s elektřinou (přepracované znění), společnými pravidly pro vnitřní trh s elektřinou (přepracované 
znění) a spravedlivým trhem pro průmysl (výměna názorů s komisařkou Vestagerovou). Den poté 
budou poslanci hlasovat o Zákonu o kybernetické bezpečnosti, o předběžné dohodě k Evropskému 
kodexu elektronických komunikací a k BEREC.  

 V úterý a ve středu se budou poslanci Dopravního výboru Evropského parlamentu zabývat pravidly 
pro některé druhy kombinované dopravy zboží mezi členskými státy. 

 Ve středu proběhne v Senátu ČR schůze výboru pro záležitosti EU. Senátoři se budou zabývat 
např. transparentností pro podnikové uživatele internetových zprostředkovatelských služeb, 
hodnocením rizika ze strany EU v potravinovém řetězci či uváděním prekurzorů výbušnin na trh. 

 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat přípravu pracovního programu Komise 
na rok 2019. 

 Ve středu se budou poslanci Výboru pro Vnitřní trh a ochranu spotřebitele Evropského parlamentu 
zabývat zbožovým balíčkem, autonomním řízením vozidel či postupem, kterým může Komise 
požádat podniky a sdružení podniků, aby poskytovaly informace týkající se vnitřního trhu a 
souvisejících oblastí.  

 Ve středu a ve čtvrtek se bude konat plenární zasedání Evropského hospodářského a sociálního 
výboru, kde se bude projednávat například řízení transformačních procesů v digitalizovaném světě 
práce, celní kodex, akční plán udržitelného financování, rámec pro sledování oběhového 
hospodářství či úloha dopravy při plnění cílů udržitelného rozvoje a z toho plynoucí důsledky pro 
tvorbu politik EU. 
 

 
Pondělí 9. července 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Summit EU-Ukrajina (program: priority a provádění dohody o přidružení a její oblasti 

volného obchodu; provádění dohody z Minsk; protiprávní připojení Krymu a Sevastopolu; 
regionální otázky). 
 

 V rámci rakouského předsednictví proběhne následující akce: 
 Konference: "Budoucnost odborného vzdělávání a přípravy v Evropě"  

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
 ROZPRAVY: Zpráva o infrastruktuře vysokorychlostního širokopásmového připojení 

- vystoupení paní Iliany Ivanové z Evropského účetního dvora; Souhrnný rozpočet 
Evropské unie na rozpočtový rok 2019 - všechny oddíly; Zřízení vesmírného 
programu Unie a Agentury Evropské unie pro vesmírný program; Zřízení 
Evropského obranného fondu; Rozhodnutí Rady o uzavření Dohody o 
vědeckotechnické spolupráci mezi Evropskou unií a Marockým královstvím, kterou 
se stanoví podmínky pro účast Marockého království na partnerství pro výzkum a 
inovace ve Středomoří (PRIMA); Vnitřní trh s elektřinou (přepracované znění); 
Společná pravidla pro vnitřní trh s elektřinou (přepracované znění); Spravedlivý trh 
pro průmysl, výměna názorů s paní Margrethe Vestagerovou, evropskou komisařkou 
pro hospodářskou soutěž. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 ROZPRAVY: Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2019 - všechny 

oddíly; Výměna názorů s místopředsedou EIB, panem Hudákem, o financování 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

dopravy; Společná pravidla pro některé druhy kombinované dopravy zboží mezi 
členskými státy; Podpora čistých a energeticky účinných silničních vozidel; Setkání 
koordinátorů. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Zřízení Evropského úřadu práce; Ochrana proti účinkům 

extrateritoriální aplikace právních předpisů přijatých třetí zemí a akcí na nich 
založených nebo z nich vyplývajících (přepracované znění); Subsidiarita (článek 42); 
Veřejné slyšení: rychlé řešení obchodních sporů; Schůze koordinátorů. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 NAT/742 – Plasty na jedno použití; 
 NAT/743 – Harmonizace podávání zpráv v oblasti životního prostředí; 
 NAT/732 – Transparentnost vědeckých hodnocení a správa EFSA; 
 ECO/467 – Udržitelné finance – taxonomie a referenční kritéria; 
 SOC/584 – Evropská rámcová směrnice o minimálním příjmu. 

 

Úterý 10. července 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 ANTICI; 
 Pracovní skupina pro energetiku. 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhne následující akce: 

 Konference: "Budoucnost odborného vzdělávání a přípravy v Evropě"  
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 

 HLASOVÁNÍ: Společné zasedání výborů ITRE a ENVI k hlasování o prozatímní 
dohodě o "správě energetické unie"; Nařízení o agentuře ENISA, "Agentuře EU pro 
kybernetickou bezpečnost" a zrušení nařízení (EU) 526/2013 a o certifikaci 
kybernetického -zabezpečení v oblasti informačních a komunikačních technologií 
(dále jen "zákon o kybernetické bezpečnosti"); Evropský kodex o elektronických 
komunikacích (přepracování); Orgán evropských regulačních orgánů pro 
elektronické komunikace; Energetická účinnost; Podpora využívání energie z 
obnovitelných zdrojů (přepracování); Emisní normy pro nové osobní automobily a 
nová lehká užitková vozidla (přepracované znění); Program výzkumu a výcviku 
Evropského společenství pro atomovou energii (2019-2020), který doplňuje rámcový 
program pro výzkum a inovace Horizont 2020; Nasazení infrastruktury pro 
alternativní paliva v Evropské unii: čas jednat!; Souhrnný rozpočet Evropské unie na 
rozpočtový rok 2019 - všechny oddíly; Návrh nařízení Evropského parlamentu a 
Rady, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 
ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, 
Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 
rybářském fondu. a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském 
fondu pro námořní a rybářské činnosti a o zrušení nařízení Rady) č. 1083/2006, 
pokud jde o podporu strukturálních reforem v členských státech; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o posuzování zdravotnických technologií, kterým se 
mění směrnice 2011/24 / EU; 2018 Konference OSN o změně klimatu v Katovicích, 
Polsko (COP24); 

 ROZPRAVY: Předsednictví Rady Evropské unie, návštěva Heinze Faßmanna, 
rakouského spolkového ministra pro vzdělávání, vědu a výzkum (výzkum, jaderné 
otázky) a Margaret Schramböck, rakouské spolkové ministryně pro hospodářské a 
digitální záležitosti (průmysl, digitální agenda); Předsednictví Rady Evropské unie, 
návštěva Heinze Faßmanna, nahrazující Elisabeth Köstinger, rakouský spolkový 
ministr pro udržitelnost a cestovní ruch (energetika); Předsednictví Rady Evropské 
unie, Návštěva Norberta Hofera, rakouského spolkového ministra dopravy, inovací a 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

technologie (IKT, vesmír); Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se 
zavádí program Horizont Evropa - rámcový program pro výzkum a inovace, kterým 
se stanoví pravidla pro účast a šíření; Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a 
Rady, kterým se zavádí zvláštní program provádějící Horizont Evropa - rámcový 
program pro výzkum a inovace. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 HLASOVÁNÍ: Společná pravidla pro některé druhy kombinované dopravy zboží mezi 

členskými státy; Dohoda o letecké dopravě mezi ES a Kanadou; Dohoda o letecké 
dopravě mezi Kanadou a Evropským společenstvím a jeho členskými státy s cílem 
zohlednit přistoupení Chorvatské republiky k Evropské unii; Emisní normy pro nové 
osobní automobily a nová lehká užitková vozidla (přepracované znění); Podpora 
čistých a energeticky účinných silničních vozidel; 

 ROZPRAVY: Sdělení předsedy o rozhodnutích koordinátorů; Společná pravidla pro 
přístup na mezinárodní trh autokarových a autobusových služeb; Prezentace priorit 
rakouského předsednictví rakouského spolkového ministra pro dopravu, inovace a 
technologie pana Norberta Hofera; Prezentace Komise v příštím CEF; Přístavní 
zařízení pro příjem odpadů z lodí; Veřejné slyšení o diskriminaci distribučních kanálů 
letecké společnosti. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Oznámení předsedy; Přeshraniční konverze, fúze a rozdělení; 

Přizpůsobení řady právních aktů v oblasti spravedlnosti, které stanoví použití 
regulativního postupu s kontrolou podle článku 290 Smlouvy o fungování EU; 
Přizpůsobení několika právních aktů upravujících použití regulativního postupu s 
kontrolou podle článků 290 a 291 Smlouvy o fungování EU; Žádost o zbavení 
imunity Manolise Kefalogiannise; Žádost o zbavení imunity Steeva Brioise; Žádost o 
zbavení imunity Sophie Montela; Žádost o zbavení imunity Georgios Kyrtsos; 
Konzultace o imunitě Alfonso Luigi Marra; Ověření pověřovacích listin (pravidlo 3); 
Spory týkající se Parlamentu (článek 141 jednacího řádu); Ochrana osob, které 
oznamují porušování práva Unie; Veřejné slyšení: vytvoření pravidel otevřené, 
účinné a nezávislé evropské správy; Výměna názorů s Elżbietou Bieńkowskou, 
komisařkou pro vnitřní trh, průmyslem, podnikání a malými a středními podniky; 
Autonomní řízení v evropské dopravě; Komplexní evropská průmyslová politika v 
oblasti umělé inteligence a robotiky; 

 HLASOVÁNÍ: Právo vztahující se na účinky třetích stran při postoupení pohledávek; 
Makroobezřetnostní dohled nad finančním systémem na úrovni Evropské unie a 
zřízení Evropského výboru pro systémová rizika; Obezřetnostní dohled nad 
investičními podniky; Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2019 - 
všechny oddíly. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 ECO/466 – Povinnosti institucionálních investorů a správců aktiv v souvislosti s 

udržitelností; 
 SOC/598 Rozpočet Unie a právní stát. 

 
 V Senátu Parlamentu ČR proběhne: 

 Schůze výboru pro záležitosti EU (program: Doporučení předsedy výboru zabývat se návrhy 
některých legislativních aktů EU; Informace vlády ČR o výsledcích jednání Evropské rady, 
které se konalo ve dnech 28. – 29. června 2018; Návrh směrnice Evropského parlamentu a 
Rady o ochraně osob oznamujících porušení práva Unie; Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady o podpoře spravedlnosti a transparentnosti pro podnikové uživatele 
internetových zprostředkovatelských služeb; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady 
o transparentnosti a udržitelnosti hodnocení rizika ze strany EU v potravinovém řetězci; 
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o uvádění prekurzorů výbušnin na trh a o 
jejich používání, kterým se mění příloha XVII nařízení (ES) č. 1907/2006 a zrušuje nařízení 
(EU) č. 98/2013 o uvádění prekurzorů výbušnin na trh a o jejich používání; Informace 
Ministerstva vnitra o reformě evropského azylového systému (tzv. Dublin IV)). 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Středa 11. července 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 Summit NATO (Brusel); 
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro zboží dvojího užití; 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci; 
 Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Příprava pracovního programu Komise 2019 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 

 ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních: Sbližování 
právních a správních předpisů členských států týkajících se požadavků na 
přístupnost u výrobků a služeb; smlouvy na dodávku digitálního obsahu; Stanovení 
pravidel pro dodávání hnojivých výrobků s označením CE na trh; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o hodnocení zdravotnických technologií a o změně 
směrnice 2011/24/EU; Stanovení podmínek a postup, kterým může Komise požádat 
podniky a sdružení podniků, aby poskytovaly informace týkající se vnitřního trhu a 
souvisejících oblastí; Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2019 – 
všechny oddíly; Prodloužení přechodného používání jiných způsobů než metod 
elektronického zpracování dat stanovených v celním kodexu Unie; Veřejné slyšení: 
Lepší vymáhání a modernizace pravidel EU na ochranu spotřebitele; Pravidla a 
postupy pro soulad s harmonizovanými právními předpisy Unie o výrobcích a pro 
vymáhání těchto předpisů; Vzájemné uznávání zboží legálně uváděného na trh v 
jiném členském státě; Nekalé obchodní praktiky v mezipodnikových vztazích v rámci 
potravinového řetězce; Autonomní řízení vozidel v evropské dopravě; Neveřejná 
schůze: Schůze koordinátorů. 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělání: 
 HLASOVÁNÍ: Koordinace některých ustanovení právních a správních předpisů v 

členských státech týkajících se poskytování audiovizuálních mediálních služeb s 
ohledem na měnící se tržní skutečnosti; Evropský solidární sbor; Politika 
zaměstnanosti a sociální politiky eurozóny; Souhrnný rozpočet Evropské unie na 
rozpočtový rok 2019 - všechny oddíly; 

 ROZPRAVY: Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2019 - všechny 
oddíly; Ochrana osob, které oznamují porušování práva Unie; Výměna názorů s 
Komisí o mnohojazyčnosti a komunikační politika Komise; Představení priorit 
rakouského předsednictví: ministr školství Heinz Faßmann, ministryně mládeže, 
Juliane Bogner-Strauß, ministr kultury Gernot Blümel a ministr sportu Heinz-
Christian Strache 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Plenární zasedání (program: Příprava stanovisek výboru: INT/847 Jednotná oblast pro 

platby v eurech (SEPA) / Rozšíření;  INT/849 Používání úrovně Euro 5 u schvalování typu 
dvoukolových nebo tříkolových vozidel a čtyřkolek; INT/850 Revize nařízení o uvádění 
prekurzorů výbušnin na trh a o jejich používání; INT/862 Celní kodex Unie (změna); 
ECO/451 Balíček předpisů v oblasti úvěrů v selhání; ECO/452 Odstranění překážek 
přeshraniční distribuce investičních fondů; ECO/453 Evropský rámec pro kryté dluhopisy; 
ECO/454 Finanční technologie (FinTech) (sdělení); ECO/455 Skupinové a vzájemné 
financování; ECO/456 Akční plán udržitelného financování; ECO/459 Zdanění zisků 
nadnárodních společností plynoucích z digitální ekonomiky; ECO/476 Změna směrnic 
2006/112/ES a 2008/118/ES  (kategorie C); SOC/578 Řízení transformačních procesů v 
digitalizovaném světě práce (průzkumné stanovisko na žádost rakouského předsednictví); 
SOC/579 Situace žen se zdravotním postižením (průzkumné stanovisko na žádost 
Evropského parlamentu); SOC/594 Posílení zabezpečení průkazů totožnosti občanů Unie a 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

povolení k pobytu vydávaných občanům Unie a jejich rodinným příslušníkům, kteří 
vykonávají své právo volného pohybu; SOC/595 Pravidla usnadňující používání finančních 
a dalších informací v trestních věcech; SOC/596 Důkazy v trestním řízení; NAT/719 
Přepracované znění nařízení o perzistentních organických znečišťujících látkách; NAT/722 
Rámec pro sledování oběhového hospodářství (sdělení); NAT/731 Víceletý plán pro lov 
populací žijících při dně v západním Středozemním moři; NAT/733 Jakost vody určené k 
lidské spotřebě (přepracované znění); NAT/746 Jmenovitá množství pro účely uvádění šóčú 
na trh Unie (kategorie C); TEN/660 Vliv nové bezuhlíkové, decentralizované a digitalizované 
struktury dodávek energie na pracovní místa a regionální hospodářství (stanovisko z vlastní 
iniciativy); TEN/661 Úloha dopravy při plnění cílů udržitelného rozvoje a z toho plynoucí 
důsledky pro tvorbu politik EU (stanovisko z vlastní iniciativy); TEN/663 Modernizace 
nařízení, kterými se zavádí doména .eu jako internetová doména nejvyšší úrovně). 
 

Čtvrtek 12. července 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Summit NATO (Brusel); 
 Euroskupina; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 
 Neformální zasedání ministrů spravedlnosti a vnitra. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
 ROZPRAVY: Opakované použití informací veřejného sektoru (přepracované znění); 

Veřejné slyšení: Opožděné platby: Dopad a stav provádění směrnice o opožděných 
platbách v členských státech; 

 HLASOVÁNÍ: dvojí kvalita výrobků na jednotném trhu; Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady o hodnocení zdravotnických technologií a o změně směrnice 
2011/24/EU; Svobodný pohyb jiných než osobních údajů v Evropské unii; Zřízení 
jednotné digitální brány k poskytování informací, postupů, podpory a služeb řešení 
problémů; Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2019 – všechny 
oddíly; Stanovení podmínek a postup, kterým může Komise požádat podniky a 
sdružení podniků, aby poskytovaly informace týkající se vnitřního trhu a 
souvisejících oblastí. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Plenární zasedání (program: Příprava stanovisek výboru: INT/847 Jednotná oblast pro 

platby v eurech (SEPA) / Rozšíření;  INT/849 Používání úrovně Euro 5 u schvalování typu 
dvoukolových nebo tříkolových vozidel a čtyřkolek; INT/850 Revize nařízení o uvádění 
prekurzorů výbušnin na trh a o jejich používání; INT/862 Celní kodex Unie (změna); 
ECO/451 Balíček předpisů v oblasti úvěrů v selhání; ECO/452 Odstranění překážek 
přeshraniční distribuce investičních fondů; ECO/453 Evropský rámec pro kryté dluhopisy; 
ECO/454 Finanční technologie (FinTech) (sdělení); ECO/455 Skupinové a vzájemné 
financování; ECO/456 Akční plán udržitelného financování; ECO/459 Zdanění zisků 
nadnárodních společností plynoucích z digitální ekonomiky; ECO/476 Změna směrnic 
2006/112/ES a 2008/118/ES  (kategorie C); SOC/578 Řízení transformačních procesů v 
digitalizovaném světě práce (průzkumné stanovisko na žádost rakouského předsednictví); 
SOC/579 Situace žen se zdravotním postižením (průzkumné stanovisko na žádost 
Evropského parlamentu); SOC/594 Posílení zabezpečení průkazů totožnosti občanů Unie a 
povolení k pobytu vydávaných občanům Unie a jejich rodinným příslušníkům, kteří 
vykonávají své právo volného pohybu; SOC/595 Pravidla usnadňující používání finančních 
a dalších informací v trestních věcech; SOC/596 Důkazy v trestním řízení; NAT/719 
Přepracované znění nařízení o perzistentních organických znečišťujících látkách; NAT/722 
Rámec pro sledování oběhového hospodářství (sdělení); NAT/731Víceletý plán pro lov 
populací žijících při dně v západním Středozemním moři; NAT/733 Jakost vody určené k 
lidské spotřebě (přepracované znění); NAT/746 Jmenovitá množství pro účely uvádění šóčú 
na trh Unie (kategorie C); TEN/660 Vliv nové bezuhlíkové, decentralizované a digitalizované 
struktury dodávek energie na pracovní místa a regionální hospodářství (stanovisko z vlastní 
iniciativy); TEN/661 Úloha dopravy při plnění cílů udržitelného rozvoje a z toho plynoucí 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

důsledky pro tvorbu politik EU (stanovisko z vlastní iniciativy); TEN/663 Modernizace 
nařízení, kterými se zavádí doména .eu jako internetová doména nejvyšší úrovně); 

 INT/855 – Výzkum a inovace / obnovená evropská agenda; 
 NAT/747 – SZP – legislativní návrhy. 

 

Pátek 13. července 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Neformální zasedání ministrů vnitra, neformální zasedání ministrů předsednické trojky a 

Východního partnerství a neformální zasedání ministrů spravedlnosti. 
 Stabilizační a asociační rada EU-Bývalá jugoslávská republika Makedonie;  
 Stabilizační a asociační rada EU-Bosna a Hercegovina; 
 Rada pro hospodářské a finanční věci; 
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC); 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl. 

 
 

Sobota 14. července 
 

Neděle 15. července 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 09. 07.  
Veřejná konzultace týkající se dronů (bezpilotních letadel) – technické normy pro drony 

jakožto výrobky a podmínky jejich provozu 

do 10. 07. 
Veřejná konzultace o možných opatřeních k regulaci dopadu používání obráběcích strojů a 

svářecích zařízení na životní prostředí 

do 21. 07. Veřejná konzultace ke kontrole rámce EU pro veřejné podávání zpráv společností 

do 23. 07. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení směrnice o strategickém posuzování vlivů na 

životní prostředí 

do 26. 07. Veřejná konzultace týkající se hodnocení 7. akčního programu pro životní prostředí 

do 31. 07. Veřejná konzultace pro účely kontroly účelnosti směrnic EU o kvalitě vnějšího ovzduší 

do 24. 08. Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o ozonové vrstvě 

do 03. 09. 
Veřejná konzultace týkající se spotřební daně z tabákových výrobků a možného zdanění 

nových produktů 

do 17. 09.  
Veřejná konzultace týkající se hodnocení podpory EU právnímu státu v zemích evropského 

sousedství a v kandidátských zemích a potenciálních kandidátech rozšíření (2010–2017) 

do 20.09. Veřejná konzultace o hodnocení pravidel fakturace 

do 21. 09. 
Veřejná konzultace o nové online platformě pro přístup veřejnosti k dokumentům, které má 

Komise k dispozici 

do 02.10. 

Veřejná konzultace k Hodnocení činnosti Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví v 

oblasti prosazování práva a činnosti Evropského střediska pro sledování porušování práv 

duševního vlastnictví (nařízení č. 386/2012) 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 4. 7. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 

https://www.eu2018.at/calendar-events/political-events/BMVRDJ-BMI-2018-07-12-Informal-JHA.html
https://www.eu2018.at/calendar-events/political-events/BMVRDJ-BMI-2018-07-12-Informal-JHA.html
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-drones_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-drones_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-potential-measures-regulating-environmental-impact-machine-tools-and-welding-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-potential-measures-regulating-environmental-impact-machine-tools-and-welding-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2018-companies-public-reporting_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-strategic-environmental-assessment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-strategic-environmental-assessment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-7th-environment-action-programme_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-support-fitness-check-eu-ambient-air-quality-directives_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/public-consultation-evaluation-ozone-regulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-excise-duties-applied-manufactured-tobacco-and-possible-taxation-novel-products_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-excise-duties-applied-manufactured-tobacco-and-possible-taxation-novel-products_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-eu-support-rule-law-neighbourhood-countries-and-candidates-and-potential-candidates-enlargement-2010-2017_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-eu-support-rule-law-neighbourhood-countries-and-candidates-and-potential-candidates-enlargement-2010-2017_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-invoicing-rules_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-new-online-platform-public-access-documents-held-commission_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-new-online-platform-public-access-documents-held-commission_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
mailto:brussels@cebre.cz

